

OBRA: REFORMA DO 3º PAVIMENTO
PROPRIETÁRIO: CRF - CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

| PLANILHA ORÇAMENTARIA - REFORMA DO 3º PAVIMENTO | | | | | |
|---|---|-----|--------|----------|------------------|
| ITEM | DESCRICAÇÃO | UND | QUANT. | P. UNIT | P. TOTAL |
| 1 | SERVICOS PRELIMINARES | | | | |
| 01.01 | REMOÇÃO DE DIVISÓRIAS | M2 | 75,06 | 11,87 | 890,96 |
| 01.02 | REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO OU PVC | M2 | 147,88 | 5,01 | 740,88 |
| 01.03 | REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS / TOMADAS E FIAÇÕES ELETRICAS | VB | 1,00 | 634,60 | 634,60 |
| 01.04 | CORTES EM PAREDES PARA PASSAR ELETRODUTOS | VB | 1,00 | 584,50 | 584,50 |
| 01.05 | REMOÇÃO DE LOUÇAS/METAIS/ ACESSÓRIOS WC E ESPELHOS | VB | 1,00 | 137,80 | 137,80 |
| 01.06 | REMOÇÃO DE PERSIANAS | VB | 1,00 | 87,90 | 87,90 |
| 01.07 | REMOÇÃO DE RODAPÉ DE MADEIRA | ML | 55,25 | 3,34 | 184,54 |
| 01.08 | REMOÇÃO DE PISO VINILICO | M2 | 143,08 | 3,34 | 477,89 |
| 01.09 | DEMOLIÇÃO DE PISO CERAMICO / CONTRAPISO | M2 | 18,87 | 17,75 | 334,94 |
| 01.10 | DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO / REBOCO | M2 | 29,40 | 17,75 | 521,85 |
| 01.11 | DEMOLIÇÃO DE SOLEIRAS DE MARMORE | ML | 1,30 | 17,75 | 23,08 |
| 01.12 | REMOÇÃO DE PALCO DE MADEIRA DO AUDITÓRIO | VB | 1,00 | 387,90 | 387,90 |
| 01.13 | CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAIS | VB | 1,00 | 3.006,00 | 3.006,00 |
| 01.14 | REMOÇÃO DE ENTULHO | VB | 1,00 | 1.500,00 | 1.500,00 |
| | SUB-TOTAL DO ITEM | | | | 9.512,83 |
| 2 | PISOS E REVESTIMENTOS | | | | |
| 02.01 | REGULARIZAÇÃO DE CONTRAPISO | M2 | 160,95 | 17,63 | 2.837,55 |
| 02.02 | REGULARIZAÇÃO DE REBOCO | M2 | 29,40 | 17,63 | 518,32 |
| 02.03 | REVEST. ELIANE FORMA BRANCO AC. 45 X 45 (WCS) H=2,40 | M2 | 29,40 | 82,42 | 2.423,15 |
| 02.04 | PISO ELIANE FORMA BRANCO AC. 45 X 45 (WCS) | M2 | 4,80 | 82,42 | 395,62 |
| 02.05 | PISO VINILICO CASAGRASSL OFFICE | M2 | 160,95 | 82,92 | 13.345,97 |
| 02.06 | RODAPÉ SANTA LUZIA H=10 CM | ML | 86,00 | 32,50 | 2.795,00 |
| 02.07 | SOLEIRAS/ DEGRAU DA ESCADA ARQUIVO MARMORE BEGE BAHIA | ML | 6,70 | 72,55 | 486,09 |
| 02.08 | REJUNTE FLEXIVEL POTOKOL BRANCO NEVE | M2 | 34,20 | 18,86 | 645,01 |
| | SUB-TOTAL DO ITEM | | | | 23.446,71 |
| 3 | FORRO | | | | |
| 03.01 | FORRO EM GESSO ACATONADO - DRY WALL | M2 | 165,75 | 67,80 | 11.237,85 |
| | SUBTOTAL DO ITEM | | | | 11.237,85 |
| 4 | INSTALAÇÕES | | | | |
| 04.01 | INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS - ADEQUAR AO NOVO LAYOUT DOS SANITÁRIOS | VB | 1,00 | 1.350,00 | 1.350,00 |
| 04.02 | INSTALAÇÕES ELETRICAS / REDE / ANTENA / TELEFONIA - ADEQUAR AO NOVO PROJETO | VB | 1,00 | 4.250,00 | 4.250,00 |
| | SUBTOTAL DO ITEM | | | | 5.600,00 |
| 5 | LOUÇAS E METAIS | | | | |
| 05.01 | BACIA COM CAIXA ACOPLADA DECA RAVENA BRANCA | UM | 2,00 | 756,00 | 1.512,00 |
| 05.02 | CUBA DE SOBREPOR DECA LI70 | UM | 2,00 | 223,00 | 446,00 |
| 05.03 | ASSENTO SANITÁRIO EM PVC DECA | UM | 2,00 | 168,00 | 336,00 |
| 05.04 | PARAFUO PARA FIXAR VASO DECA | PAR | 2,00 | 27,81 | 55,62 |
| 05.05 | ANEL DE VEDAÇÃO DECA | UM | 2,00 | 30,60 | 61,20 |
| 05.06 | TORNEIRA PARA LAVATORIO DECA LINK BICA ALTA | UM | 2,00 | 197,00 | 394,00 |
| 05.07 | SIFÃO PARA LAVATÓRIO DECA | UM | 2,00 | 195,75 | 391,50 |
| 05.08 | ENGATE FLEXÍVEL DECA | UM | 4,00 | 28,48 | 113,92 |
| 05.09 | VALVULA PARA LAVATÓRIO DECA | UM | 2,00 | 38,97 | 77,94 |
| 05.10 | DUCHA HIGIENICA DECA LINK | UM | 2,00 | 246,70 | 493,40 |
| 05.11 | GRELHA PARA RALO INOX | UM | 2,00 | 18,78 | 37,56 |
| 05.12 | BASE DE REGISTRO DE GAVETA DECA | UM | 2,00 | 44,10 | 88,20 |
| 05.13 | ACABAMENTO DE REGISTRO DECA LINK | UM | 2,00 | 63,50 | 127,00 |
| | SUBTOTAL DO ITEM | | | | 4.134,34 |
| 6 | ESQUADRIAS | | | | |
| 06.01 | KIT PORTA PRONTA 60 X 210 DA WOODTECH ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA | UN | 2,00 | 800,40 | 1.600,80 |
| 06.02 | KIT PORTA PRONTA 80 X 210 DA WOODTECH ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA | UN | 1,00 | 825,40 | 825,40 |
| 06.03 | DOBRADIÇAS-INOX PARA PORTA | UN | 9,00 | 24,00 | 216,00 |
| 06.04 | FECHADURA INOX PARA WC DA PAPAIZ | UN | 2,00 | 198,00 | 396,00 |
| 06.05 | FECHADURA INOX EXTERNA DA PAPAIZ | UN | 1,00 | 213,00 | 213,00 |
| | SUBTOTAL DO ITEM | | | | 3.251,20 |
| 7 | PINTURA | | | | |
| 07.01 | RASPAGEM DA PINTURA EXISTENTE ONDE FOR NECESSÁRIO | VB | 1,00 | 334,00 | 334,00 |
| 07.02 | PINTURA ACRILICA FOSCA CORAL OU SUVINIL SOBRE SELADOR E MASSA CORRIDA NAS PAREDES | M2 | 232,20 | 26,36 | 6.120,79 |
| 07.03 | PINTURA ACRILICA FOSCA SOBRE FUNDO PREPARADOR E MASS CORAL OU SUVINIL EM FORRO DE GESSO | M2 | 165,75 | 26,36 | 4.369,17 |
| 07.04 | PINTURA ACRILICA FOSCA SOBRE RODAPÉ CORAL OU SUVINIL COR BRANCO NEVE | ML | 86,00 | 7,34 | 631,24 |
| 07.05 | PINTURA EM ESMALTE ACETINADO BRANCO NEVE BASE AGUA CORAL OU SUVINIL SOBRE MADEIRA | M2 | 10,53 | 29,20 | 307,48 |
| | SUB-TOTAL DO ITEM | | | | 11.762,68 |

OBRA: REFORMA DO 3º PAVIMENTO

PROPRIETÁRIO: CRF - CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

| PLANILHA ORÇAMENTARIA - REFORMA DO 3º PAVIMENTO | | | | | |
|---|---|-----|--------|-----------|-------------------|
| ITEM | DESCRICAÇÃO | UND | QUANT. | P. UNIT | P. TOTAL |
| 8 | DIVERSOS | | | | |
| 08.01 | LIMPEZA PERIÓDICA E FINAL | VB | 1,00 | 1.736,00 | 1.736,00 |
| | SUB-TOTAL DO ITEM | | | | 1.736,00 |
| 9 | BDI | | | | |
| 09.01 | ALUGUEL DE ANDAIMES | VB | 1,00 | 300,00 | 300,00 |
| 09.02 | ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS | VB | 1,00 | 600,00 | 600,00 |
| 09.03 | EPIS | VB | 1,00 | 800,00 | 800,00 |
| 09.04 | TRANPORTE E ALIMENTAÇÃO DE OPERÁRIOS (8 OPERÁRIOS) | MÊS | 3,00 | 1.920,00 | 5.760,00 |
| 09.05 | FERRAMENTAS | VB | 1,00 | 700,00 | 700,00 |
| 09.06 | FRETES | VB | 1,00 | 800,00 | 800,00 |
| 09.07 | TABUAS PARA ANDAIME | VB | 1,00 | 100,00 | 100,00 |
| 09.08 | ENCARREGADO | MÊS | 3,00 | 4.590,23 | 13.770,69 |
| 09.09 | LUCRO DO CONSTRUTOR | VB | 1,00 | 14.026,84 | 14.026,84 |
| | SUBTOTAL DO ITEM | | | | 36.857,53 |
| 10 | IMPOSTOS | | | | |
| 10.01 | TRIBUTOS | VB | 1,00 | 17.206,25 | 17.206,25 |
| | SUBTOTAL DO ITEM | | | | 17.206,25 |
| TOTAL DA PLANILHA | | | | | 124.745,40 |